LIII

mus nō esse istā regionē gaudēdi s̄ gemen di: nō iā exultādi s̄ adhuc plāgēdi. H̄z t si exultatio qdā habitat in cordibus nostris: nōdum est in re: s̄ in spe. Ex p̄missiōe leta mur. q̄r scimus nō nos fallere p̄mittentez. Elez qd attinet ad p̄nis tps: in quo malo: i q̄bus angustijs sumus audite: t si viā istaz tenetis: qd auditis in vob⁹ aḡscite. Quisq; eīn nōdū tenet iter pietatis: mirat: quia ta lia gemūt mēbra Bavid. Hō enī videt in se ista: H̄diu t in se ista nō videt: nondūz ē ibi. Hō sentit qd corpus sentit: q̄r p̄ter cor pus ē: incorpēt t sentiet. Bicat ergo et au diamus: audiamus t dicamus.

Expositio psalmi.

Exaudi deus dep̄cationem meā et ne despereris prece meā intende mihi t exaudi me. Satagentis solliciti in tribulatiōe po siti v̄ba sunt h̄. Orat mltā patiēs: de malo libari desiderās: sup̄est vt audiam⁹ i quo malo sit: t cū dicere cepit: agnoscamus ibi nos esse: vt cōmunicata tribulatiōe cōun gamus oratiōz. Contristat⁹ suz in ex ercitatiōne mea et turbatus suz. Vbi contristatus: vbi turbatus: In exercitatiōne mea inq̄t. Homines malos q̄s pati tur cōmemoratur ē: iādēq; passionē mālorū hoīm excercitationē suā dirit. Ne putetis gratis esse malos in b mundo: t nihil boni de illagere deū. Qis malus aut ideo viuit vt corrigat: aut ideo viuit vt p̄ illum bonus exerceat. Ultinam ḡ q̄ nos mō exer cent querant t nobiscū exerceant: tñ q̄d diu ita sunt vt exerceat nō eos oderimus: q̄r in eo q̄ malus ē q̄s eoz vtrū v̄sq; i finez p̄seueratur⁹ sit ignoram⁹. t plerūq; cū tibi videris odisse inimicū frēz: odisti t nesci. Diabolus t angeli eius in scripturis sc̄is manifestati sūi nob̄: q̄ ad ignē eternū sunt destinati: ip̄o tātū desperāda ē correctio: p̄tra quos habem⁹ occultā luctā. Ad quā luctā nos armat apls dices: Hō est nobis colluctatio aduersus carnē t sanguinē: id est nō aduersus hoīes q̄s videtis: s̄ aduersus p̄ncipes t p̄tates t rectores mūdi tene brāz harū. Ne forte cū dixiss: mūdi: itelli geres demones eē rectores celi t frē: H̄di dixit tenebrāz harū: H̄di dixit amato rūmūdi. mūdi dixit ip̄o t iniquoz: mūdi dixit de quo dicit euāgeliū: Et mūdus enī nō cognouit. Si enī mūdus nō coguit lu cem: q̄r lux in tenebris lucet: t tenebre ea z nō comp̄henderūt: t ip̄e tenebre q̄ nō com

Psalms

prehenderunt lucem presentem: mundi nois appellant: hanc tenebrarum sunt illi rectores. Beatis enim rectoribus habemus determinatam scripturam sententiam: quod omnino inde redditus alicuius eorum sperandus non est. At vero de ipsis tenebris quoniam illi rectores sunt non sumus certi: ne forte quod erant tenebre facta lux. Fidelibusque iam factis dicit apostolus: Fueritis aliquando tenebre: nunc autem lux in domino: tenebre in vobis: lux in domino. Ergo fratres omnes mali: cum mali sunt exercitati bonos. Ecce enim breuiter audite et intelligite. Si bonus es: inimicum non habebis nisi malum. Proorro tibi ea regula bonitatis perficita est: ut imiteris bonitatem patris tui quod facit soles suum oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos. Neque enim tu habes inimicum et deus non habet: Tu quidem enim habes inimicum quod tecum creatus est: ille vero enim que fecerit. Inimicos enim dei malos et iniusti sepe in scripturis legimus: et parcit eis ille quod non habet inimicum qui ei tanta parsit: et facit solem suum oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos: tu quod nec sole potes oriri facere nec super terras pluere: aliquid vero fuisse inimico non potes: ut sit tibi pars in terra homini bone voluntatis. Ergo quoniam habes inimicis regulae figura ut imitatus patrem diligas inimicum. Diligite enim inquit inimicos vestros. In hoc precepto quod exerceceris si nullum inimicum pateris: Tides enim perdesse tibi aliquid: et quod deus parcit male perdit tibi ad habendam misericordiam: quod et tu fortis si bonus es: ex malo factus es bonus: et si deus non parceret male: nec tu quod gratias ageres appareres. Parcat enim aliis quod peccat et tibi. Non enim cum transieris intercludenda est via pietatis. Unde enim iste orat positus infra malos quoniam inimici tuis exercebat: Quid ait: Lectorum suum in exercitatio mea: et perturbatus suis. Cum extenuat dilectionem: ut diligat inimicos: affectus est odio multorum inimicorum: multorum rabiie circulatrat: et quodam humana infirmitate succubuit. Glorit se iam incipe penetrari male persuasio diabolica: ut odium induat adversus inimicos: reluctans odio ut perficeret ipsam dilectionem: in ipsa pugna et lucta turbatur.

LIII

est. Et enim vox est in alio psalmo. Turbatus est per ira oculus meus. Et quod ibi sequitur: Inueterauit in oculis inimicus meus. Venerat in tempestate et fluctibus mergi cepit sicut Petrus. Ille enim calcat fluctus huius seculi quod diligit inimicos. Christus in mari ambulabat intrepidus: cuius omnino de corde auferri non poterat inimici dilectio: quod penitus in cruce dicebat: Per ignoscere illum quod nesciuit quod faciuit. Et Petrus voluit ambulare: ille tandem caput: Petrus tandem corpore: quod super hanc petram inquit edificabo ecclesiam meam. Iesus est ambulare: et ambulabat gratia iubet: non viribus suis. Hoc cum videret vetum validum timuit: et mergi cepit: perturbatus in exercitatio sua. A quo veto valido: A voce inimici: et a tribulacione peccatoris. Ergo quoniam ille clamauit in fluctibus domine pereo: salua me: talis et huius vox processit: Exaudi deus deprecationem meam: et ne despereris precium meum: interde mihi et exaudi me. Quare: Quid enim pateris: Quid gemis: Lectorum suis in exercitatio mea. Exerceri me quod in inferno malos posuisti: solum exirexerunt supra vires meas. Tandem perturbatus: manus extendit mergenti. Lectorum suis in exercitatio mea: et perturbatus sum a voce inimici et a tribulacione peccatoris. Quid declinauerunt in me iniuriantes: et in ira adumbrabant me. Audiret fluctus et vetos tandem humiliato insultabat: et ille orabat. Unde ille strepitu insultationis se uidebat: at ille intus inuocabat quem non videbat. Cum aliquid tale patitur christianus: non debet facile velut ire in eum a quo patitur: et velle ventum vincere. Sed querere se ad orationem ne amittat dilectionem. Neque enim timendum est: ne aliquid faciat homo inimicus. Quid enim facturus est: Omnia mala dicturus: opprobria iaculaturus: in coniunctionis se uiturus. Sed quod tibi: Baudete in quiete et exultate: quoniam merces vestra magna est in celo. Ille in terra geminat suicia: tu in celo lucra. Sed se uiat amplius: possit et aliquid amplius: quid te securius: cui dictum est: Noli timere eos quod corpus occidunt: animam autem non possunt occidere. Quid est enim timendum: Quid pateris inimicum: ne perturbet in te dilectionem quod diligis inimicum. Etenim inimicus ille homo: caro et sanguis: quod videt in te appetit. Alius autem inimicus occultus rector harum tenebrarum: quas tu pateris in carne et sanguine: alterum occultum tuum petit: thesauros tuos interiores depdari: et vastare molitur. Buos enim inimicos constitue tibi animi oculos:

Alia alfa
tempore erant
mibi